
Ac pl
(Spitzahorn)

Ac sa
(Silberahorn)

Ac pl
(Spitzahorn)

So ar
(Echte Mehlbeere)

Ae hi
(Rosskastanie)

Ca be
(Hainbuche)

Ma so
(Magnolie)

Pr se
(Zierkirsche)

Pr se
(Zierkirsche)

Pi sy
(Waldföhre)

Ta ba
(Eibe)

Pi mu
(Bergföhre)

Ac sa
(Silberahorn)

Pi ni
(Schwarzkiefer)

Ac ne
(Eschenahorn)Ae hi

(Rosskastanie)

Ae hi
(Rosskastanie)

Ac sa
(Silberahorn)

Ac pl
(Spitzahorn)

Ac pl
(Spitzahorn)

So ar
(Echte Mehlbeere)

So ar
(Echte Mehlbeere)

Pr se
(Zierkirsche)

Ca be
(Hainbuche)

Ca be
(Hainbuche)

Ca be
(Hainbuche)

Pr ce 'N'
(Blutpflaume)

Pr ce 'N'
(Blutpflaume)

Pr ce 'N'
(Blutpflaume)

Ae hi
(Rosskastanie)

Pi ni
(Schwarzkiefer)

Pr se 'K'
(Zierkirsche)

Pr se 'K'
(Zierkirsche)

Pi sy
(Waldföhre)

Ac ne
(Eschenahorn)

426

426

427

427

428

428

42
8 42

8

427

42
8

428

428

429

430

431

432 433

433

434

435

436

437

433

432

431

430

44
4

44
4

445

446

44
7

447

446

446

446

445

445

445

44
5

446

44
4

444

444

44
4

444

443

442

441

440

443

441

443

443

44
3 442

442

441

446

44
3

44
2

44
1

44
0

44
0

43
9

43
8

44
3

442

443

444

445

443

443

442

44
2

44
1

44
0

441

440

439

438

43
7

442

441

440

439

43
8

43
7

43
6

435434

434

43
3

43
9

439

43
8

438

43
7

437

437

437

435

436

43
6

436

436

436

435

434

433

429

430

431

432

430 431

432430

431

8011

8010

8013

0365

406

367

382

165

3595

5212

1746

3424

3716

5092

4768

4732

4733

4728

5213

1825

3916

2742

4880

2748

5382

1945

5124

5341

4276

2866

1745

2183

457

4955

3187

2635

5002
4157 3942

2802

4734

3668

3327

4548
4546

5378

2739

5339

2783

4057

2012

4735

4669

5215

5000

2738

2743

5515

5513
5512

5514

164

5091

5377

2745

4666

3242

5511

4291

4729

2787

4731

2544

4156

2543

4670

5211

2791

4881

3915

2792

5340

5216

5116

5459

5623

5680

1923

5039

4954

4862

3668

3001

3002

5676

4669

Alte Landstrasse
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435.61
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437.05

436.98
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435.57

436.41

434.80

434.61

434.61

434.22

433.84

433.03

4 PP (P)

434.78

< 
2.

0%

< 
2.

0% < 
2.

0%

< 
3.

0% < 
2.

5%

< 
2.

0%

< 
5.

5%

2.
0%

 >

2.
0%

 >

2.
0%

 >

Total Bestehend 65 PP

Total Bestehend 36 PP

Coop

Metzgerei

< 
3.

5%

A B C

A B C

D
D

Entsorgung
8 Einheiten UFC
Sicherheitszone LKW 15.00m x 4.50m

4 PP (P, bestehend)
HI "Parkplätze privat"

PU 428.62

PU 427.90

PU 428.62

PU 427.90

PU 428.62

PU 428.62

Abgrabungsbreite
ab Tiefbauwerk 1.50m
ab Mauer 1.00m

PU +/- 427.67

432.32

432.70

432.70

< 
4.

0%

432.70433.50 10.0% >

< 10.0%

5.5% >433.50430.65 430.65

430.65

433.50433.50

432.95
433.55

432.78

433.30

< 
6.

0%

Zweiradunterstand
20 V, 4 E, 4 R

432

43
3

431

430

429

428

427

433

Lift
KT: 2.10m
KB: 1.10m

K
un

de
nb

er
ei

ch

< 10.0%

433.51

433.51

PU 428.62

433.57

433.57

433.46
433.44

7.0%
 >

433.58

Kundenbereich

17 P+R (Ö)HI Zentrale ParkuhrBodenmarkierung, nummeriert

Zentrale Parkuhr

E

433.66

433.66

< 6.0%

< 
6.

0%

434.30

Pavillon (Wartehalle)
Bereich überdacht (60m2)
davon windgeschützt (30m2)

433.72

433.95

< 1.0%

1.5% >< 1.0%

2.
0%

 >

2.
0%

 >

2.
0%

 >

T20 (Einbahn mit Velogegenverkehr)
mit Baumreihe und abschnittsweise Parkplätze

43
5

43
4

436

435

434

434

434

V

V

M (Einbahnverkehr)

4 PP (Ö)

Total Neu 64 PP

Total Neu 31 PP

434

434

T20 (Gegenverkehr)
mit Baumreihe und abschnittsweise Parkplätze

10 V

432.80

433.51
Treppe 4 St
H 0.17m, T 0.92m

432.74 432.86
432.97

< 
2.

0%

< 1.0%

433.15

433.33

max. 12 PP (Ö)

HI max. 2 Std.

Bodenmarkierung

Zweiradunterstand  optional
20 V

432.85

433.39

433.36

433.49

433.39 433.44

433.52

2.
0%

 >

2.
0%

 >

2.
0%

 >

2.
0%

 >

2.
0%

 >

2.
0%

 >

2.
0%

 >

2.
0%

 >

433.48

433.46

432.70

< 
2.

0%

< 
2.

0%

432

432.08

432.95

432.25

432.38

 <
 2

.5
%

< 
2.

5%

431.91

432.09

< 
1.

0%

1.
0%

 >
< 

2.
5% < 

2.
5%

< 
2.

5%

< 
2.

5%

432.03

432.21

432.37

432.50

432.26

432.43

432.57

< 
3.

0%< 
3.

0%

Ma so
(Magnolie)

neuer Standort
Kronenansatz ca. 2.80m ab Terrain!

Zweiradunterstand
20 V, 4 E, 4 R

6.0%
 >

< 
5.

5%1.0%
 >

Wiese
UFA Blumerasen
benutzbar

Plätzchen
Belag Stabilizer (57m2)
Sitzmauer Trasston
Trinkbrunnen Kunststein

Garten
Magnolie verschieben
Sitzplatz gepflastert (13m2)
Hecke, Blumenrasen

Platz
Tonklinker (190m2)
Sitzmauer Trasston
Wasserspiel bespielbar
Kunststeinplatte geschliffen

Spielwiese
Rasen UFA Sport (255m2)
Sitzmauer Trasston
Wackenpflaster (92m2)
Trinkbrunnen Kunststein

Spielbereich
Belag Holzrost Fischgrat (168m2)
Sitzmauer Trasston
Springspiele (Trampolin)

Sport + Fitness
Hartbelag Tonklinker (76m2)
Sitzmauer Trasston
Outdoor Geräte

Ruhebereich
12 Fahrradstandplätze optional
Tonklinker
Sitzmauer Trasston

"Wasserstein"
Naturstein mit Vertiefungen
Wasserdüsen im Stein (Quelle)
Trinkstelle Metall
Rinne belagsbündig

Oblicht
Metallrahmen B.-bündig
Glasscheibe geätzt
(grünlich, rutschfest)

Rundbank
Beton weiss
Metallrohre 
(Unterkonstruktion)

Platzbelag
Natursteinriemen anthrazit
in Reihe, unregelmässig verlegt
verdrehte Fläche > Fächereffekt

Überdachung
nach Angaben AR

Strassenraum Weingartenstrasse
Lichte, hellaubige Bäume, transparente Kronen 
Hochstämme H 3.00 - 4.00m
Gleditsia triacanthos 'Sunburst' (Hellaubiger Lederhülsenbaum)
Baumrost Guss fein geschlitzt, schwarz, Baumschutz optional
Natursteinpflaster als taktile Bänder und zur Führung Oberflächenwasser (Rinne)
Hauptbelag Asphalt grobkörnig, Gehbereich entlang Mauer Gussasphalt veredelt

Bepflanzung
Gehölze bestehend (erhalten, schützen)
Gehölze ergänzend: Magnolien, Zierkirschen
Bepflanzungsflächen: Struktur- und Schutzgrün 0.50 - 1.00m,
Gräser, Stauden mit höchstem Zierwert, - 0.50m)

Bahnweg (2.50m)
Gussasphalt veredelt
Rinne Metall
Randabschluss Pflasterstein

Strassenraum Bahnhofstrasse
Baumreihe mit graulaubigen Bäumen, Hochstämme H 3.00 - 4.00m
Salix alba 'Liempde' (Silberweide)
Baumrost Guss fein geschlitzt, schwarz, Baumschutz optional
Natursteinpflaster als taktile Bänder und zur Führung Oberflächenwasser
Hauptbelag Asphalt grobkörnig, Gehbereich Walzasphalt fein

Treppenanlage / Terrasse
Natursteinriemen anthrazit
in Reihe, unregelmässig verlegt
Staketengeländer Metall auf Sockel restaurieren

432.72

< 1.0%

434.45

433.77

< 
3.

0%

433.55
434.34

Überdachung
nach Angaben AR

Gartenwirtschaft  (Option)
Aussenbereich Bahnhofrestaurant
Tische, Stühle, Sonnenschirme mobil

432.90

5 K+R (Ö, 1Behin.)
HI max. 30 Min.
Bodenmarkierung
(ICTA Rollstuhlsignet)

2 Mobility (Ö)
HI und Bodenmarkierung

Sitzbereich
Belag Tonklinker (57m2)
Sitzbank
Trinkbrunnen bestehend

1 Reserve
K+R (Ö, Behin.)
HI max. 30 Min.
Bodenmarkierung
(ICTA Rollstuhlsignet)

2 PP (E, Ö)
HI max. 30 Min.

13 PP (Ö)
HI max. 30 Min.

Bodenmarkierung

(ICTA Rollstuhlsignet)

432.15

432.75

< 
8.

0%

433

HI "Beginn/Ende Begegnungszone"

< 
2.

5%

HI "Beginn/Ende Begegnungszone"

HI "Beginn/Ende Begegnungszone"

HI "Ende Begegnungszone"

HI "Einbahstrasse"

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

HI "Zufahrt verboten,
ausgenommen Velo/Mofa"

9 PP (Ö)
max. 2 Std.

3 K+R (Ö)
HI max. 30 Min.

3 PP (Ö)
HI max. 2 Std.
Bodenmarkierung

2 PP (Ö)
HI max. 2 Std.

Bodenmarkierung

Bäume
Lichte, transparente Kronen 
Hochstämme H 3.00 - 4.00m, mehrst.
Gleditsia triacanthos 'Skyline'
(Lederhülsenbaum)
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